R E Q U E R I M E N T O Nº. 597
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/8/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que recentemente foi inaugurado o Residencial Caimã, com uma justa festa do poder público e dos moradores desse novo bairro do Distrito de Rubião Júnior;

Considerando que, também recentemente, fui convidado para participar de uma reunião com um grande número de moradores desse bairro novo que fizeram algumas reclamações e pediram auxílio para melhorar o Residencial Caimã e deixá-lo ainda mais agradável, como por exemplo:

- Construção de uma área de lazer;

- Viabilizar sinal de celular para o bairro;

- Construção de creche;

- Disponibilizar mais linhas de ônibus para o bairro;

- Possibilitar o serviço dos correios;

- Colocar lombadas nas Ruas principais;

- Fazer coberturas nos pontos de Ônibus,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, junto à Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de analisar as várias demandas do Residencial Caimã para que os moradores tenham uma melhor qualidade de vida nesse recém construído bairro de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de agosto de 2015.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/lcacg